

Vad är Kiropraktik?

[Spara som PDF](#)

Fråga:

Vad ligger bakom kiropraktik? Bör man som kristen söka hjälp hos en kiropraktor?

Svar:

Jag har blivit uppmärksam på att kiropraktik faktiskt har en ockult bakgrund, och som sådan är det något som jag vill varna för. Det är ju då troligt att det finns en ockult (fördold) avsikt att andligt förleda mottagarna/patienterna.

Bakgrunden är nämligen denna:

Kiropraktik uppfanns av kanadensaren Daniel David Palmer som levde mellan 1845-1913. D D Palmer var inte läkare utan en mångsysslare. Han utövade bl.a. magnetterapi som ett medel för att utöva helande. Han var också **spiritist** och stod som sådan i kontakt med andevärlden, varifrån han inhämtade olika kunskaper. Han sa själv att han hade mottagit kunskapen om kiropraktik från "andra sidan" via en avliden läkare vid namn Dr. Jim Atkinson.

Källa: http://en.wikipedia.org/wiki/Daniel_David_Palmer

Så här står det i den svenska Wikipedia om vad kiropraktik innebär:

Kiropraktik bygger på 3 grundläggande inom kiropraktiken tänkta principer:

1. Att kroppen har en medfödd förmåga att anpassa sig till sin omgivning, inklusive förmågan att läka sig själv.
2. Att alla funktioner i kroppen kontrolleras och koordineras av hjärnan via nervsystemet.
3. Att funktionsstörningar (subluxationer) i ryggraden, kraniet eller bäckenet kan orsaka obalans i nervsystemet med nedsatt kroppslig funktion som följd.

Kiropraktiken syftar att korrigerar dessa funktionsstörningar för att återställa balansen i nervsystemet och därmed låta kroppen fungera optimalt. Det övergripande syftet med kiropraktisk behandling kan sägas vara att återställa normal funktion i leder, muskler och nervsystem. Den huvudsakliga

behandlingsmetoden är kiropraktisk justering som består av olika exakta handgrepp. Justeringarna syftar att återställa ledfunktionen och att optimera nervsystemets funktion för att förbättra kroppens läkningsförmåga. Kiropraktorer utför behandlingen primärt med händerna (ordet kommer från grekiskans chiro = händer, praktos = att göra) och är därmed en behandlingsform vilken kan jämföras med taktila rehabiliteringsmetoder som massage och sjukgymnastik. Antalet behandlingar som ordineras beror på vilka besvär man har och hur länge man har haft dem.

Jag kan inte se att kiropraktik har någon direkt koppling till österländska religioner eller New age, men eftersom det har en koppling till spiritismen så finns en indirekt koppling till dessa saker. Kiropraktik anses också av många vara kvacksalveri då det vetenskapliga stödet är svagt. Så det finns flera anledningar till att varna för kiropraktiken. Det som man kanske främst skall tänka på, är att det tycks vara så med all alternativmedicin, att den kan utgöra en inkörsport till andra former av alternativmedicin. Och rätt vad det är är man inne på det andliga området, vanligen då inte det kristna utan istället New age eller österländska religioner. Då kan det bli riktigt farligt. Vi måste lära oss att fokusera mer på vår andliga hälsa än vår fysiska. Jakten på kroppslig hälsa får ju inte äventyra var vi skall tillbringa evigheten!

Nedan finns en länk till en kritisk artikel (på engelska). Den har de medicinska/vetenskapliga aspekterna som utgångspunkt:

<http://www.quackwatch.org/01QuackeryRelatedTopics/chiro.html>

/Lennart

- 45 visningar